

STERIGENICS DENMARK A/S

Registered Office: Aa. Louis-Hansens Alle 11, 3060 Espergærde

CVR-number 26 29 96 91

Annual Report 2017

Financial year: 01.01.2017 – 31.12.2017
16. Financial year

Adopted at the Annual General Meeting of the company May 16 2018



Eric Meyers
Chairman

Contents

Company Information	1
Management's Review	2
Managements' Statement on the Annual Report	3
Independent auditors' report	4
Accounting Policies	6
Income Statement	10
Balance Sheet	11
Notes to the annual report	13

Company Information

The Company	STERIGENICS DENMARK A/S Aa. Louise-Hansens Alle 11 3060 Espergærde Municipality of reg. office: Helsingør
Executive Board	Kim Harboe
Supervisory Board	Eric Meyers Kim Harboe Robin Van Den Bergh
Auditors	Ernst & Young Osvold Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg
Financial Year	1 January - 31 December

Management's Review

The Company's business review

The Company's objective is to perform contract sterilisation of hospital equipment and other products as well as other services related to contract sterilisation.

Significant changes in the company's activities and financial affairs

There has been no significant changes in the activities and financial position during the financial year.

The results of the financial year are a result before tax of DKK 14,018,348 compared to a result before tax of DKK 9,711,866 in the financial year 2016. The results achieved are satisfactory.

Subsequent events

After the end of the financial year there has been a settlement with the supplier finding that Sterigenics Denmark A/S has no obligations for payments to the supplier for any periods prior to March 31, 2018. This means that the accrual of other provisions December 31, 2018 DKK 6.443.251 will be reversed in financial year 2018.

Except for this it is Management's assessment that after the end of the financial year no events have occurred, which have a material influence on the assessment of the financial statements.

Income statement 1 January - 31 December

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Gross profit	21.458.703	17.514.869
Administrative expenses	6.757.722	6.990.948
Distribution costs	554.653	574.642
Profit from ordinary operating activities	<u>14.146.328</u>	<u>9.949.279</u>
2 Financial expenses	127.980	237.413
Profit from ordinary activities before tax	<u>14.018.348</u>	<u>9.711.866</u>
3 Tax expense on ordinary activities	1.911.378	-1.733.558
Profit	<u>12.106.970</u>	<u>11.445.424</u>
 Proposed distribution of results:		
Retained earnings	<u>12.106.970</u>	<u>11.445.424</u>
Profit for the year distributed	<u>12.106.970</u>	<u>11.445.424</u>

Balance sheet 31 December
Assets

Note	2017	2016
4	19.689.929	21.224.259
4	16.375.629	18.816.520
4	164.732	147.800
Property, plant and equipment	36.230.290	40.188.579
Non-current assets	36.230.290	40.188.579
6	5.299.870	6.600.000
	5.437.979	4.911.893
	24.398.696	7.414.682
	190.928	6.885
	399.194	407.598
Receivables	35.726.667	19.341.058
Cash and cash equivalents	1.989.758	1.462.875
Current assets	37.716.425	20.803.933
Total assets	73.946.715	60.992.512

Balance sheet 31 December

Liabilities

Note	2017	2016
Share capital	20.001.000	20.001.000
Retained earnings	41.419.375	29.312.405
5 Equity	61.420.375	49.313.405
7 Other provisions	6.443.251	6.443.251
Provisions	6.443.251	6.443.251
Short-term trade payables	1.257.742	1.463.255
Short-term payables to group enterprises	28.893	0
Short-term tax payables	611.248	266.442
Other short-term payables	4.185.206	3.506.159
Short-term debt	6.083.089	5.235.856
Total debt	6.083.089	5.235.856
Total liabilities and equity	73.946.715	60.992.512
8 Liabilities under leases disclosed separately		
9 Security and mortgages		
10 Ownership		

Notes to the Annual Report

	2017	2016
1 Employee expense		
Wages and salaries	15.645.356	14.633.946
Pensions	1.216.591	1.143.619
Other social security costs	218.252	226.076
Employee expense total	17.080.199	16.003.641
Average number of employees	29	27
2 Financial expenses		
Interest expenses, associated companies	0	110.824
Other financial costs	127.980	126.589
	127.980	237.413
3 Tax expense on ordinary activities		
Tax on the taxable income for the year	611.248	266.442
Change in provision for deferred tax	1.300.130	-2.000.000
	1.911.378	-1.733.558

Notes to the Annual Report

4 Property, plant and equipment

	Land and buildings	Production plant and machinery	Assets under construction
Cost, beginning of the year	41.857.205	53.209.397	147.800
Additions for the year	0	740.610	164.732
Disposals for the year	0	0	-147.800
Cost, end of the year	41.857.205	53.950.007	164.732
Depreciation, beginning of year	20.632.946	34.392.877	0
Depreciation for the year	1.534.330	3.181.501	0
Depreciation, end of year	22.167.276	37.574.378	0
Net book value 31 December	19.689.929	16.375.629	164.732

Depreciations are allocated as production costs

5 Equity

	Share capital	Retained earnings	Total
Equity 1 January	20.001.000	29.312.405	49.313.405
Profit for the year		12.106.970	12.106.970
Equity 31 December	20.001.000	41.419.375	61.420.375

Notes to the Annual Report

	2017	2016
6 Provisions for deferred tax		
Deferred tax 1 January	7.768.179	9.632.588
Adjustment of provision for the year	-2.468.309	-1.864.409
Deferred tax assets at 31 December	5.299.870	7.768.179
Deferred tax assets recognized in the balance sheet	5.299.870	6.600.000
The following amount is shown in the balance sheet:		
Tax loss to carry forward	5.671.553	8.353.945
Provision royalty	1.417.515	1.417.515
Tangible fixed assets	-1.789.198	-2.003.281
	5.299.870	7.768.179

7 Other provisions

After the end of the financial year there has been a settlement with the supplier finding that Sterigenics Denmark A/S no obligations for payments to the supplier for any periods prior to March 31, 2018. This means that the accrual of other provisions December 31, 2018 DKK 6.443.251 will be reversed in financial year 2018.

8 Liabilities under leases disclosed separately

The company has entered into lease and operating lease agreements with a total obligation of kDKK . 472, of which kDKK 164 is due within 1 year.

9 Disclosure of mortgages and collaterals

There are no securities or mortgages as of 31 December 2017.

Notes to the Annual Report

10 Ownership

The immediate Parent Company is STR 1 B.V., Naritaweg 165, 1043 BW Amsterdam, Netherlands. The Company's ultimate Parent Company which prepares consolidated financial statements into which the Company is incorporated as a subsidiary, is STERIGENICS INTERNATIONAL INC., 2015 Spring Road, Suite 650, Oak Brook, IL 60523, USA.

The following shareholders in the company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

STR 1 B.V., Amsterdam, Netherlands.